PATRIK, Bischope off Morraye, Commendatar of Scone.

243. NOTARIAL INSTRUMENT narrating that PATRICK BISHOP OF MORAY had stayed proceedings against JOHN GRANT of Ballindalloch, and PATRICK GRANT of Dalvey, his brother, and ratified their charters of lands in Strathspey. 20th May 1546.

IN Dei nomine Amen: Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter et sit notum quod anno ab incarnatione Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto

<sup>1</sup> The Bishop's Seal is still attached, in good preservation.

mensis vero Maii die vigesimo, indictione quarta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli diuina prouidentia pape tertii anno duodecimo : In nostrorum notariorum publicorum et testium subscriptorum presentis, personaliter constitutus reuerendus in Christo pater et dominus, Patricius, misericordie diuinae Morauensis Episcopus, Monasterique de Seona Commendatarius perpetuus, cum expressis consensu et assensu canonicorum Ecclesie Cathedralis Morauensis ad hoc capitulariter congregatorum, capitulum eiusdem pro tempore representantium et constituentium, publice exposuit et dixit ; Non obstante quod honorabiles viri Johannes Grant de Balnadallauch et Patricius Grant de Dalwey ipsius frater germanus, submiserunt et retulerunt ipsos et ipsorum quemlibet, voluntati et arbitrio dicti reuerendi patris in omnibus et singulis causis et actionibus debatabilibus inter ipsum reuerendum patrem et dictos Johannem et Patricium Grant motis et dependentibus : Et presertim circa reuocationem, retractationem, et cassationem cartarum et euidentiarum feudifirmarum dicto Johanni Grant et suis heredibus masculis super terris ecclesiasticis de Adwey, Tullichane, Calatar, Aduoky, et Rurorye, et prefato Patricio Grant et suis heredibus masculis super terris de Dalwey cum molendino et astrictis multuris eiusdem, per prescriptum reuerendum patrem et dictum suum capitulum confectarum, per metum et compulsionem quondam supremi domini nostri Regis, et quia dictus reuerendus pater nullum proficuum, vtilitatem, seu gratitudinem de predictis terris a prefatis Johanne et Patricio in feudifirma assedatis recepit, et propter assertam destructionem duorum molendinorum de Litill Innerlochtie eidem reuerendo patri spectantium, et diuersos alios punctos articulos et clausulas in citationibus et literis supreme domine nostre regine contentos et specificatos, predictus reuerendus pater etiam palam exposuit, et declarauit, ac manifestauit suam mentem et voluntatem, quod non vult prefatos Johannem et Patricium, nec ipsorum heredes, vitam, possessiones, terras, bona mobilia aut immobilia quecumque amittere seu perdere propter contenta et expressata in predictis citationibus et literis supreme domine nostre regine ; ex eo quod prefati Johannes et Patricius, vt premissum est, retulerunt se arbitrio ac voluntati dicti reuerendi patris. Propterea dictus reuerendus pater, non compulsus nec coactus, sed ex sua mera et spontanea voluntate et proprio motu, ac pro certis gratitudinibus, auxiliis, et benemeritis per dictos Johannem et Patricium eidem reuerendo patri et dicto suo capitulo multipliciter prestitis et impensis, et propter augmentationem annuatim rentalis earandem terrarum, prout in cartis et euidentiis desuper confectis plenius continetur, pro se et successoribus suis Morauensibus episcopis ratificauit et approbauit, prout per presentes ratificat et approbat infeodationem super terris ecclesiasticis de Adwey, Tullichane, Calatar, Aduoky, et Rurorye predicto Johanni Grant, et super terris ecclesiasticis de Dalwey, cum molendino et astrictis multuris, dicto Patricio Grant ipsius fratri germano, respectiue, per ipsum reuerendum patrem et dictum suum capitulum Morauense, vt predictur, prius confectam. Super quibus omnibus et singulis predicti Johannes Grant de Balnadallauch et Patricius Grant de Dalwey, eius frater germanus, a nobis connotariis publicis subscriptis sibi